
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS 

 

EDITAL Nº 12/2022 - GRAVATAÍ 

 

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE GRAVATAÍ, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação dos resultados das provas objetivo-dissertativas para o 
processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 1ª 
Promotoria de Justiça Criminal de Gravataí. 
 

 

Nome do Candidato Nº Inscrição Nota Resultado 

Pâmela Nunes da Silva 02 7,5 Aprovada para 
a entrevista 

Thiago Medeiros Veneroso 01 6,0 Aprovado para 
a entrevista  

 

Gravataí, 26 de agosto de 2022. 

 

 

 ALINE BALDISSERA, 
Promotora de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

PUBLICADO EM 26 DE AGOSTO DE 2022 


